2022 年６月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 e n i s h

住 所 東京都港区六本木六丁目１番 2 0 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

 （コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 高 木 和 成

  TEL.03（6447）4020

De:Lithe×GameFi プロジェクト『De:Lithe Φ (ディライズファイ)』
の取り組み変更に関するお知らせ

当社は本日、2022 年２月２日に発表した「De:Lithe×GameFi プロジェクト『De:LitheΦ(ディライ

ズファイ)』の開発及び 2022 年夏公開予定に関するお知らせ」に関し、その取り組みを変更すること

を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取り組み変更の理由

当社が取り組む GameFi/NFT プロジェクトは、トークンエコノミーや NFT を搭載した「Play to

Earn」モデルの新しいタイトルとして開発を進めており、株式会社 HashPort（以下「HashPort 社」）

と連携し、当社がパブリッシャーとして『De:LitheΦ』を 2022 年夏に公開する予定でした。

しかしながら、ブロックチェーンゲーム市場の急速な拡大・活性化のなかで、当社は本プロジェク

トの価値の最大化と円滑な推進を目的に、ゲーム内の経済システムに関する知見とノウハウを持つ

HashPort 社との役割や展開方法に関する連携について、当初の取り組みを見直すこととしました。

２．取り組み変更の内容

当初予定しておりました HashPort 社との役割を変更し、ブロックチェーンゲーム『De:LitheΦ』に

関しましては HashPort 社の子会社である株式会社 HashPalette（以下「HashPalette 社」）がパブリ

ッシャーとなり、当社は受託開発を行うこととします。また、2022 年夏公開予定及びロードマップに

関する展開方法においても見直しを行いました。

今後に関しましては、ブロックチェーンゲーム『De:LitheΦ』の詳細は当社より、ロードマップなど

展開方法の詳細は HashPort 社又は HashPalette 社より情報が更新され、取りまとめたものを公式サイ

ト（https://delithe-fi.io/）にて発信してまいります。

当社は、引き続きブロックチェーン技術等に関する研究開発を進めるともに、当社と HashPort 社及

び HashPalette 社のそれぞれの強みを活かし連携することで、より多くの皆様に楽しんでいただける

ようなブロックチェーンを活用した魅力的なゲームを開発してまいりたいと考えております。

３．今後の見通し

De:Lithe×GameFi プロジェクト『De:LitheΦ』の取り組みを変更による当期（2022 年 12 月期）に

与える影響は軽微と見込まれます。なお、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やか

に発表いたします。

以 上